5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.02.2023
	с. Тасеево
	№ 66
	____
	с.Тасеево
	№

Об утверждении стоимости услуг по погребению
В соответствии со ст.9,12 Федерального закона от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 30.01.2023г. № 119 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023году», Законом Красноярского края от 07.02.2008 N 4-1275 «О выплате социального пособия на погребение и возмещении стоимости услуг по погребению», на основании письма ОСФР по Красноярскому краю № ЕЛ-24-04/7599 от 03.02.2023 г, ст. 46, 48 Устава Тасеевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Тасеевского района от 16.02.2022 № 60 «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.
Глава Тасеевского района                                                           К.К. Дизендорф
Приложение № 1
к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края от 06.02.2023 № 66

Стоимость услуг по погребению, предоставляемых

в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению

	№ п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Стоимость услуги

(руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	205,76 р.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4738,79 р.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1309,55 р.

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)

	3098,08 р.

	Итого:
	9 352,18р.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тасеевского района Красноярского края от 06.02.2023 № 66
Стоимость услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя
	№ п/п
	Перечень услуг, гарантированных государством на безвозмездной основе
	Стоимость услуги

(руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	205,76 р.

	2.
	Облачение тела. Предоставление гроба
	4738,79 р.

	3.
	Перевозку умершего на кладбище (в крематорий)
	1309,55 р.

	4.
	Погребение
	3098,08 р.

	Итого:
	9 352,18р.